
Protokół Nr XIII/2025 
z XIII sesji Rady Miasta Zgierza 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miasta 
Wróblewskiego. 

Sesja odbyła się w sali 114 Urzędu Miasta Zgierza. 

Obrady rozpoczęto 19 marca 2025 r. o godz. 16:10, a zakończono tego samego 
dnia o godzinie 16:41. 

Zestawienie obecności radnych w dniu 19 marca 2025 r.: 
• Ustawowa liczba radnych - 23, 
• Stan faktyczny radnych - 23, 
• Radni obecni - 18 (Antczak Zbigniew, Boś Anna, Dziedzic Tomasz, Frątczak 

Łukasz, Gaca Elżbieta, Grzelak-Makowczyńska Agata, Hiliński Marek, 
Jaborski Michał, Jagielski Przemysław, , Karasiński Krzysztof, Krzewina 
Elżbieta, Kwiatkowski Jakub, Linkowski Artur, Matuszewski Piotr, Mięsok 
Andrzej, , Szulc Sebastian, Wojtera Nadja, Wróblewski Łukasz). 

• Radni nieobecni - 5 (Czekalski Paweł, Filipowicz Jakub, Krysztofiak Paulina, 
Łęcka-Andrzejewska Alina, Piłacik Andrzej). 

Zestawienie obecności Przewodniczących Zarządów Osiedli w dniu 
19 marca 2025 r.: 

• Obecni - 3 (Elżbieta Frankowska, Grażyna Kurasik, Flenryka Piekut). 
• Nieobecni - 7 (Violetta Drewnowska, Paweł Dziemdziela, Kinga Błaszczyk, 

Dorota Jatczak, Katarzyna Józefowicz, Adam Kowalski, Przemysław 
Swędrak). 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Uwagi do porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym dawne tereny 
Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym 
przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, 
ul. Andrzeja Struga 30". 

4. Zapytania i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie obrad sesji. 

Zarejestrowano w dniu 
| 

j 2 6 -03- 2025 
| 1 :  —v 
: Druk nr 

Zgierza Łukasza 

i 



Pkt 1 Otwarcie sesji 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przywitał wszystkich przybyłych na sesję. Na 
podstawie listy obecności stwierdził kworum i tym samym prawomocność obrad. 
Otworzył XIII sesję Rady Miasta Zgierza. 

Pkt 2 Uwagi do porządku obrad 

Brak uwag do porządku obrad. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad. 

Pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania na 
realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu środowiska na 

rozpoznanym wielkoobszarowym terenie zdegradowanym 
obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu Barwników 

„Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, ul. 
Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30" 

Projekt uchwały omówił Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski. Wskazał 
założenia programu oraz możliwości, jakie daje podjęcie przedmiotowej uchwały, 
przedstawił zmiany, które nastąpiły w możliwości finansowania przedsięwzięcia, 
a także omówił obowiązujące w toku czynności terminy realizacji poszczególnych 
etapów programu. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przekazał, że z uwagi na krótki termin, żadna 
z komisji RMZ nie opiniowała omawianego projektu uchwały. 

Radny K. Karasiński poprosił o przedstawienie informacji dotyczących działań 
związanych z pierwszym etapem rozwiązywania problemu z omawianym terenem, 
czyli: montaż ogrodzenia, instalacja monitoringu terenu czy inne działania, które 
pozwoliłyby na chwilę obecną zająć się składowiskiem i zabezpieczyć ten teren. 

Wiceprzewodniczący RMZ P. Jagielski dopytał, czy w związku z przyjętym 
oświadczeniem, że Rada nie przyjmie środków do czasu zapewnienia 
dofinansowania w kwocie brutto, to czy teraz Radni nie powinni uchylić tego 
wcześniejszego oświadczenia w sprawie nieprzyjęcia dofinansowania bez pokrycia 
VAT-u. Dodał, że cieszy się z deklaracji dofinansowania VAT-u, jednak jest to tylko 
deklaracja. Poprosił, aby w systemie eSesja podpinać wszystkie dokumenty, które 
są przywoływane w danych punktach. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski poinformował, że działania przewidziane 
do realizacji na skutek uchwały podjętej przez Radę Miasta Zgierza z września 
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ubiegłego roku dotyczącej wyrażenia zgody na złożenia stosownego wniosku 
w ramach uruchomionego projektu w oparciu o środki z Krajowego Programu 
Odbudowy zostały literalnie wskazane w uzasadnieniu do uchwały. Przytoczył je 
i omówił ich realizację. Dodał, że przy łącznej wartości całego zadania określonej 
na kwotę 17 milionów 548 tysięcy 638 złotych i 38 groszach, Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska wskazuje, że wszelkie wartości, które wykraczałyby poza 
wartości wskazane we wniosku przewidziane do realizacji są kosztami 
niekwalifikowanymi i będą do poniesienia przez samorząd. 

Wiceprzewodniczący RMZ P. Jagielski zapytał o kwestie inwestycyjne -
zabezpieczenie skarpy wzdłuż rzeki oraz wykonanie instalacji, która ma odbierać 
wyciek, jaki tam funkcjonuje. Dopytał o pozyskanie niezbędnych pozwoleń na 
wykonanie tych inwestycji oraz czy jest przygotowany wstępny harmonogram 
przeprowadzenia inwestycji w kontekście krótkiego - do końca przyszłego roku -
czasu rozliczenia projektu. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski odpowiedział, że do wniosku dołączony 
był wstępny harmonogram określonych działań, które można wykonywać 
w zależności od pory roku. Powiedział, że Miasto ma na uwadze kwestie terminów 
i rozliczenia projektu oraz dopełnienia wszelkich formalności w wymaganym 
czasie, o to będzie dbała także specjalnie powołana do tego celu grupa 
interdyscyplinarna. Dodał, że Miasto ma świadomość, iż czas jest krótki, ale 
przyjęte jest, że zadania będą wykonywane czasowo zgodnie z harmonogramem. 

Radny M. Hiliński zapytał, czy przewidziane jest zatrudnienie dodatkowych 
pracowników, którzy będą nadzorować przebieg realizacji projektu, gdy Miasto 
wyłoni już, w ramach konkursu, poszczególnych wykonawców, czy będą to robić 
pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMZ. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski powiedział, że najlepiej byłoby to zadanie 
podzielić na mniejsze zamówienia, żeby skrócić czas organizacji przetargów i 
realizacji projektu. Zapytał też na jakich zasadach musi zostać opracowany Plan 
Poprawy. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski odpowiedział, że głównym założeniem 
jest uzyskanie dokumentu jakim jest wspomniany Plan Poprawy, który daje 
możliwość sięgania po dalsze działania związane z decyzjami o rekultywacji czy 
decyzjami środowiskowymi i poszukiwania środków finansowych na prowadzenie 
faktycznych działań. Miasto wypracowało już harmonogram działań 
zabezpieczających, przygotuje się teraz do wykonania wszystkich prac i procesów 
inwestycyjnych mających na celu wyłonienie wykonawców, a następnie 
egzekwowanie prawidłowej realizacji zleconych prac. 

3 



Brak dalszych zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przeszedł do głosowania. 

Głosowanie w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dofinansowania 
na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu środowiska na rozpoznanym 
wielkoobszarowym terenie zdegradowanym obejmującym dawne tereny 
Zakładów Przemysłu Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy 
ul. Miroszewskiej 54-60, ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja 
Struga 30". 

Wyniki głosowania: ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYM. SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 5. 

Rada Miasta Zgierza podjęła uchwałę nr XIII/266/2025 w sprawie 
przyjęcia dofinansowania na realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa 
stanu środowiska na rozpoznanym wielkoobszarowym terenie 
zdegradowanym obejmującym dawne tereny Zakładów Przemysłu 
Barwników „Boruta" w Zgierzu, położonym przy ul. Miroszewskiej 54-60, 
ul. Waleriana Łukasińskiego 15/17, ul. Andrzeja Struga 30". 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad. 

Pkt 4 Zapytania i wolne wnioski 

Radny P. Matuszewski wrócił do poprzedniej sesji RMZ, na której brakowało 
pracowników Urzędu Miasta. Powiedział, że wczoraj odbyło się spotkanie z Panem 
Prezydentem, podczas którego Prezydent zapytany o tę sprawę powiedział, 
że Przewodniczący RMZ wiedział, iż taka sytuacja będzie miała miejsce, że 
z uwagi na obowiązki pracownicy nie mogli wziąć udziału w tej sesji. Dodał, 
że Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski wyglądał na zdziwionego tą sytuacją więc 
chciał skonfrontować te dwa stanowiska. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski w odpowiedzi przekazał, że Pan Prezydent 
poinformował go o swojej absencji podczas sesji 27 lutego, natomiast nie wiedział 
wcześniej, że nie będzie nikogo z radców prawnych, co spowodowało utrudnienia 
w pracy Rady Miasta Zgierza w tym dniu. Powiedział, że Pani Skarbnik też była 
w tym dniu w Urzędzie a była nieobecna podczas sesji, co jest dla niego 
niezrozumiałe i o czym również nie wiedział. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski powiedział, że w rozmowie 
z Przewodniczącym RMZ jasno zostało mu przekazane, co będzie tematem sesji, 
która miała być krótka, nie były planowane, ani przekazane Prezydentowi 
informacje na temat zapotrzebowania na obecność kogokolwiek w innym obszarze 
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aktywności niż Rada miała podejmować. W tym czasie nie było obsługi prawnej nie 
tylko na sesji, ale także w Urzędzie Miasta, gdyż osoba, która tego dnia odbywała 
dyżur, wykorzystała urlop na żądanie. Gdyby taka informacja była przekazana 
wcześniej, to obsługa prawna zostałaby zabezpieczona. Dodał, że obsługa sesji ze 
strony Biura Rady została zapewniona. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski odpowiedział, że jeśli to był urlop na żądanie, 
to jest to coś poza kontrolą, co można zrozumieć. Dodał, że ta sytuacja powinna 
nauczyć tego, żeby na dzień sesji tak organizować pracę radców prawnych, aby 
w podobnych sytuacjach nie było problemu. 

Wiceprzewodniczący RMZ T. Dziedzic powiedział, że Radni reprezentują 
mieszkańców, mieszkańcy przychodzą na sesje i chodzi o szacunek do nich. Każdy 
ma prawo do urlopu, ale chodzi o to, aby poprawić organizację, bo okazało się, że 
podczas ferii nie było ani jednej osoby reprezentującej Urząd. 

Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski powiedział, że organizacja pracy Urzędu 
działa bez zarzutów od ponad 10 lat i tak samo jak w przypadku nieobecności 
Prezydenta, nie ma obowiązku, aby ktokolwiek z urzędników brał udział 
w obradach Sesji Rady Miasta. Jeśli zaś chodzi o współpracę, ta dwustronna 
relacja jest ważna i funkcjonuje na różnych płaszczyznach komunikacji. 

Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski przypomniał o konieczności złożenia 
oświadczeń majątkowych. Przekazał informację o uroczystościach związanych 
z kolejną rocznicą Zbrodni Zgierskiej. Następnie przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad. 

Pkt 5 Zamknięcie obrad sesji 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący RMZ Ł. Wróblewski 
zamknął obrady XIII sesji Rady Miasta Zgierza. 

Protokołowała: 
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